株式会社テストー セールスグループ
〒222-0033  横浜市港北区新横浜 2-2-15 パレアナビル 7Ｆ TEL:045-476-2288／FAX:045-476-2277 https://www.testo.com

2024 年 9 月吉日

お客様各位

 株式会社テストー

ソリューション営業部 落合 太郎

testo Saveris 1 または testo Saveris Pharma 向け

メール アラーム発報機能における Gmail の使用について

拝啓 平素より弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

既に Google 社よりリリースされておりますが、Gmail の利用方法に変更があり、当社製品の環境モニタ

リングシステム“Saveris 1/Saveris Pharma”にて Gmail は使用できなくなります。
 Google 以外のアプリのうち、ユーザー名とパスワード（基本認証）を使用して Google アカウントにア
クセスするも全てが対象となっております。
 Gmail は当社サービスではございませんが、同サービスと合わせて当社モニタリングシステムをご利用
中のユーザー様のアラーム発報が停止する可能性があるため本書をもって告知させていただきます。

敬具

記

安全性の低いアプリから OAuth への移行 - Google Workspace 管理者 ヘルプ
安全性の低いアプリと Google アカウント - Google アカウント ヘルプ
詳細については上記の URL リンクより内容をご確認ください。

Gmail をご利用中のユーザー様は、発報用メールアドレスは SMTP 用のアドレスに変更していただく
ことで、アラーム発報を引き続きご利用いただけます。
※SMTP 用メールアドレスの入手については、社内のシステム担当部署にご相談ください。
※当社にて SMTP 用メールアドレスを作成することはできません。

ご不明な事項については当社ウェブサイトもしくは、以下のメールアドレスにお問い合わせください。
Solution-Service@testo.co.jp

以上

https://support.google.com/a/answer/14114704?hl=ja#:%7E:text=2024%20%E5%B9%B4%E7%A7%8B:%20%E3%81%99%E3%81%B9%E3%81%A6%E3%81%AE%20Google%20%E3%82%A2%E3%82%AB%E3%82%A6%E3%83%B3%E3%83%88%E3%81%A7%E3%80%81%E5%AE%89%E5%85%A8%E6%80%A7%E3%81%AE%E4%BD%8E%E3%81%84%E3%82%A2%E3%83%97%E3%83%AA%E3%81%B8%E3%81%AE%E3%82%A2%E3%82%AF%E3%82%BB%E3%82%B9%E3%81%8C%E7%84%A1%E5%8A%B9%E3%81%AB%E3%81%AA%E3%82%8A%E3%81%BE%E3%81%99%E3%80%82%20CalDAV%E3%80%81CardDAV%E3%80%81IMAP%E3%80%81SMTP%E3%80%81POP%20%E3%81%A7%E5%BE%93%E6%9D%A5%E3%81%AE%E3%83%91%E3%82%B9%E3%83%AF%E3%83%BC%E3%83%89%EF%BC%88%E5%9F%BA%E6%9C%AC%E8%AA%8D%E8%A8%BC%EF%BC%89%E3%82%92%E4%BD%BF%E7%94%A8%E3%81%A7%E3%81%8D%E3%81%AA%E3%81%8F%E3%81%AA%E3%82%8A%E3%81%BE%E3%81%99%E3%80%82
https://support.google.com/accounts/answer/6010255?hl=ja
mailto:Solution-Service@testo.co.jp